
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE AFFARI GENERALI
SEGRETERIA SINDACO

DETERMINAZIONE  N. 199 / 2017

OGGETTO:  SEGRETERIA  DEL  SINDACO  -  INTEGRAZIONE  IMPEGNI  DI 
PRENOTAZIONE RELATIVI AL SECONDO SEMESTRE 2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

 -Delibera di  C.C. n.  2 del 31/01/2017 ad oggetto:  “approvazione definitiva documento 
unico di programmazione (DUP) – periodo 2017/2019;
-Delibera di C. C. n. 6 del 31/01/2017 ad oggetto: “ approvazione del bilancio di previsione 
2017/2019” e successivo atto n. 13 del 30/03/2017 di variazione;
-Delibera  di  G.  C.  n.  6  del  03/02/2017 ad  oggetto:  "Approvazione del  piano  esecutivo  di 
gestione e conseguente assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili  di  settore" e 
successivo atto n. 28 del 06/04/2017 di variazione;
- Delibera di C.C. n. 31 del 28.06.2017 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di 
bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 - secondo provvedimento";
-  Delibera  di  G.C.  n.  58  del  21.06.2017  ad  oggetto:  "Settore  Finanziario  -  FIN  003- 
Approvazione variazioni  al  bilancio  di  previsione 2017/2019 ai  sensi  dell'art.  175,  C 5Bis,  
D.Lgs 267/2000";
- Delibera di G.C. n. 61 del 28.06.2017 ad oggetto: "Variazioni al PEG in recepimento della 
delibera consiliare n. 31/2017 relativa alle variazioni di bilancio - secondo provvedimento

Visto:

• il decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2016 concernente l’assegnazione alla Dott.ssa 
Jessica  Curti  delle  funzioni  di  responsabile  del  settore  “Affari  Generali” fino  al 
31/12/2017;

• la determina n°209 del 12/07/2016, avente ad oggetto l'attribuzione di indennità per 
specifiche responsabilità dei servizi “segreteria”, “segreteria del sindaco” e “urp e 
comunicazione”;

Considerato che occorre provvedere all'integrazione degli impegni di prenotazione relativi 
al secondo semestre 2017, procedendo poi di volta in volta all’emissione di determine e/o 
ordini, nel rispetto del codice dei contratti pubblici D.lgs 50/2016 e delle norme in vigore in 
materia di centrali di committenza;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e  con le 
regole di finanza pubblica in materia di “ pareggio di bilancio “, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Visto il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 
convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del 
presente atto;

DETERMINA

1) Di integrare gli impegni di prenotazione come da prospetto in calce;

2)  Di dare atto che:

• gli impegni si intenderanno definitivamente assunti con l’emissione di appositi buoni 
d’ordine e/o buoni economali, completati dal codice siope e del CIG in relazione alla 
tipologia delle spese da parte del responsabile competente;

• si  procederà,  nel  rispetto  del  vigente  codice  dei  contratti,  agli  acquisti  facendo 
ricorso alle eventuali convenzioni Consip o intercenter ed, in mancanza, ricorrendo 
al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

3)   il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23, comma 1, lett. d) del  
D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Var. 
Impegno

20220/1 2017 484 spese diverse 
organi istituzionali

500

Var. 
Impegno

3060/2 2017 485 manutenzione auto 
in dotazione 
amministratori

185

Var. 
Impegno

3078/0 2017 486 Prestazioni di 
servizio per spese 
di rappresentanza

500

Var. 
Impegno

13078/1 2017 487 Convegni, feste 
nazionali,gemellagg
i e celebrazioni

1250

Var. 
Impegno

130420/9 2017 488 Affissioni 400

Var. 
Impegno

2010/0 2017 489 Spese di 
rappresentanza

650

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

 

Lì, 06/07/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 199 del 06/07/2017

Servizio  SEGRETERIA SINDACO 

Proposta n° 409/2017

Oggetto:  SEGRETERIA DEL SINDACO -  INTEGRAZIONE IMPEGNI DI  PRENOTAZIONE RELATIVI  AL 
SECONDO SEMESTRE 2017. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 07/07/2017 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 199 del 06/07/2017

SEGRETERIA SINDACO

Oggetto:  SEGRETERIA DEL SINDACO - INTEGRAZIONE IMPEGNI DI 
PRENOTAZIONE RELATIVI AL SECONDO SEMESTRE 2017.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 07/07/2017 al 22/07/2017 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 25/07/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


